

LMIV Datenblatt zum Artikel

**Pesto mit Basilikum**  
**durch Erhitzung haltbar gemacht**

Kennzeichnung:

Aufbewahrung:           Wärmegeschützt lagern. Nach dem Öffnen 5 Tage im Kühlschrank haltbar.

Zutaten:                   Zutaten: 45 % Basilikum, Sonnenblumenöl , Kartoffelflocken, Salz, 3 % Grana Padano Käse (MILCH, Salz, Lab, Konservierungsstoff Lysozym aus Ei), CASHEWKERNE, 2 % Pecorino Käse (SCHAFMILCH, Salz Lab), Zucker, Säureregulator Glucono-delta-Lacton, natives Olivenöl extra, Antioxidationsmittel Ascorbinsäure, Knoblauch, 0,1 % Pinienkerne. Kann Spuren von Erdnüssen und anderen Schalenfrüchten enthalten.

Alkoholgehalt:

Portionen:

Nährwertanspruch:

Verwendungs           Pesto mit gekochten Nudeln vermengen oder nach Belieben zur Verfeinerung anderer Speisen verwenden.  
hinweis:

Zubereitung &  
Anweisung:

Abmessungen:           Bruttogewicht 311.00 Gramm,Nettogehalt 190.00 Gramm

Kontakt:                Name: Felix Austria GmbH; Adresse: Felixstraße 24, 7210 Mattersburg

Allergene:                Kann Spuren enthalten von Erdnüsse und -erzeugnisse,Enthält - Ist im Produkt enthalten Eier und -erzeugnisse,Nüsse und Nusserzeugnisse. Kann Mandeln, Haselnüsse, Walnüsse, Cashewnüsse etc. einschliessen,Milch und Milcherzeugnisse

Attribute:               Labelinformationen Umwelt und Verpackung E\_MARK (e) 'Estimated'-Zeichen - Verpackung ist entsprechend der EU Fertigpackungsrichtlinie

**Nährwerte pro 100 Gramm Unzubereitet**

Haushaltsportion			
NAEHRSTOFF			
Energie	Ungefährer Wert (–)	Wert Einheit	Tages %
Energie	Ungefährer Wert (–)	384 Kilokalorie	
Fett	Ungefährer Wert (–)	1582 Kilojoule	
davon gesättigte Fettsäuren	Ungefährer Wert (–)	38 Gramm	
Kohlenhydrate	Ungefährer Wert (–)	5.2 Gramm	
davon Zucker	Ungefährer Wert (–)	5.5 Gramm	
Eiweiß	Ungefährer Wert (–)	2.2 Gramm	
Salz	Ungefährer Wert (–)	4.2 Gramm	
		3.2 Gramm	